
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

Про внесення змін до Програми заходів з організації 
територіальної оборони в Броварській міській територіальній 

громаді на 2023 рік

На виконання законів України "Про оборону України", "Про основи 
національного спротиву", Указу Президента України "Про затвердження 
Положення про територіальну оборону України", Постанови Кабінету Міністрів 
України "Про затвердження Положення про добровольчі формування 
територіальних громад" від 29 грудня 2021 року № 1449, керуючись пунктом 22 
частини 1 статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", та 
враховуючи рекомендації постійної комісії з питань регламенту, депутатської 
етики, правопорядку, діяльності засобів масової інформації, інформаційної 
політики та технологій, та постійної комісії з питань бюджету, соціально-
економічного розвитку, інвестицій та зовнішньоекономічних зв’язків, 
Броварська міська рада Броварського району Київської області

 
ВИРІШИЛА:

 
1. Внести зміни до Програми заходів з організації територіальної 

оборони в Броварській міській територіальній громаді  на 2023 рік (далі – 
Програма), затвердженої рішенням Броварської міської ради Броварського 
району Київської області від 23 грудня 2022 року № 984-39-08, а саме:

1.1. пункт 5 Паспорту Програми «Учасники Програми» викласти в 
наступній редакції «Відділ з питань надзвичайних ситуацій та взаємодії з 
правоохоронними органами виконавчого комітету Броварської міської ради 
Броварського району Київської області. Підрозділи військових частин, 
добровольчих формувань, інших суб’єктів задіяних у заходах з відсічі збройної 
агресії російської федерації.»

1.2.  у паспорті Програми по пункту 8 встановити обсяг фінансових 
ресурсів для реалізації заходів в 2023 році у розмірі – 37 000,0 тис. грн.

1.3. пункт 3.1 Програми викласти в наступній редакції: 
«Метою Програми є безпосередня реалізація органами місцевого 

самоврядування, за зверненнями учасників програми, підтримки заходів з 
організації територіальної оборони в Броварській міській територіальній громаді 
та надання необхідної допомоги учасникам програми, створення належних умов 
для готовності військових та добровольчих формувань, органів місцевого 
самоврядування, а також  населення і території громади до вирішення комплексу 
завдань щодо підготовки до захисту у разі збройної агресії або відкритого 
збройного конфлікту, запобігання терористичним проявам та загрозам 
виникнення надзвичайних ситуацій.»

1.4. пункт 4.2 Програми доповнити наступним абзацом:
«інші заходи незаборонені діючим законодавством».



2

2. Внести зміни до додатку до Програми «Потреба у фінансуванні 
Програми заходів з організації територіальної оборони в Броварський міський 
територіальній громаді на 2023 рік»:

2.1 в пункті 1 «Придбання матеріально-технічних засобів, відшкодування 
вартості утримання та обслуговування об’єктів, а саме»:

2.1.1 розділ «Перелік заходів програми» доповнити словами «будівельних 
та інших матеріалів для військової частини А0766»;

2.1.2 розділ «Перелік заходів програми» доповнити пунктом 1.2 виклавши 
його в наступній редакції:

«Матеріально технічне забезпечення військової частини, а саме:
засобами зв’язку; квадракоптерами; зарядними станціями; лазерними 
цілевказівниками.»
2.1.3 збільшити обсяг фінансування на 15000,0 тис. грн. та встановити 

загальний обсяг фінансування заходу на 2023 рік – 25000,0 тис. грн.

3. Фінансовому управлінню Броварської міської ради Броварського району 
Київської області передбачити кошти на реалізацію заходів Програми.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на міського голову 
Ігоря САПОЖКА.

Міський голова Ігор САПОЖКО

м. Бровари
від 23.02.2023
№ 1046-43-08


